
 

 
2011 年3 月28 日 

各位 

ＮＳユナイテッド海運株式会社 

代表取締役社長 島川 惠一郎 

 

東北地方太平洋沖地震の影響による当社運航船の被害状況について（２） 

 

東北地方太平洋沖地震によって、被害に合われた方々に心よりお見舞い申し上げ、一日

でも早い復旧・復興をお祈り申し上げます。 

 

また、弊社に対しましても国内外から数多くのお見舞い、激励、お気遣い、ご配慮等を

頂戴し、厚く御礼申し上げます。弊社運航船の被害及びその後の状況につきましては、下

記の通りとなっております。 

 

記 

当社運航船舶「PINE WAVE」は、3月11日、相馬港（福島県）にて石炭を揚荷中、津波の

影響を受け船体を損傷し、相馬港沖に退避、投錨を行っておりました。その後、本船乗組

員は海上保安庁及び日本郵船㈱殿のご協力により全員無事救助されました。本船につきま

しては船外漏油は無く、船主殿の手配により3月24日、救助業者による曳航を開始し、本日、

避難地(港)に到着しましたのでお知らせ致します。  
以上 

 


